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63 A
3 kA

25 16

63 A
3 kA

DPS
275 V - 80 KA

10 A
3 kA

1.5

(369 W)
R

1 (Ilum 1)

10 A
3 kA

2.5

(1800 W)
T

2 (Tomadas 1)

10 A
3 kA

2.5

(1000 W)
T

3 (Tomadas 2)

16 A
3 kA

4

(1990 W)
S

4 (AR recepcao)

10 A
3 kA

2.5

(1085 W)
R

5 (Ar Cart. 1)

10 A
3 kA

2.5

(1085 W)
R

6 (Ar Cart. 4)

10 A
3 kA

2.5

(1630 W)
S

7 (Ar Cart. 6)

10 A
3 kA
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(0 W)
R

8 (Circuito Existente)

10 A
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(0 W)
R

9 (Circuito Existente)
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(0 W)
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10 (Circuito Existente)
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11 (Circuito Existente)
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(0 W)
R
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Ilum 1 1   369 W

10 A
1.5

Circuito Existente8      0 W

10 A
2.5

Tomadas 1 2  1800 W

10 A
2.5

Circuito Existente9      0 W

10 A
2.5

Tomadas 2 3  1000 W

10 A
2.5

Circuito Existente10      0 W

10 A
2.5

AR recepcao 4  1990 W

16 A
4

Circuito Existente11      0 W

10 A
2.5

Ar Cart. 1 5  1085 W

10 A
2.5

Reserva12      0 W

10 A
2.5

Ar Cart. 4 6  1085 W

10 A
2.5

Reserva13      0 W

10 A
2.5

Ar Cart. 6 7  1630 W

10 A
2.5

Reserva14      0 W

10 A
2.5

Potência instalada (W)
R   2539
S   3620
T   2800
Total   8959

DPS
275 V - 80 KA

3#25(25)16mm²
Conduto ø2"

63 A

Verde

Legenda

(2x)
2 Tomadas baixas a 0,30m do piso

Interruptor simples 1 tecla - 1,10m do piso
Interruptor simples 3 teclas - 1,10m do piso

Lâmpada Led 7,5W A60

Plafon Led 18W

Plafon Led 30W

<> Quadro de distribuição

M
ED Quadro de medição

Refletor de led

Tomada alta a 2,20m do piso

Tomada média a 1,10m do piso

A
0

LOGOMARCA: DESCRIÇÃO DOS PAVIMENTOS.

TÉRREO

CONTEÚDO:

Diagrama Unifilar
Quadro de Cargas
Simbologia
Planta Baixa Térreo - Elétrico
Legenda de Fiações

APROVAÇÃO:

Endereço:

EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL
1 PAVIMENTO

Responsável Técnico

Autor do Projeto

Tomador 02

Tomador 01/Proprietário

POLÍCIA CIVIL - GO - CNPJ 37.014.123/0001 - 91

ESTADO DE GOIÁS - CNPJ 01.409.580/0001-38

Eng. Eletricista - Sávio Henrique dos Santos -  CREA: 1015364195D-GO

Projeto Elétrico - Reforma

DATA:

DESENHO:

março / 2024

Eng. Sávio

FOLHA:

1/1

NOTAS IMPORTANTES

Diagrama Unifilar
Diagrama Multifilar

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DE GOIÁS - CNPJ 01.409.606/0001-48

Projeto de Reforma  - Elétrico

Coordenadas geográficas; Latitude: -16.3311833
                                           Longitude: -48.9450514

Rua  Cel. Antônio Crispim, Qd. 07, Lt 07, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO, CEP.: 75113-070

3° DP DE ANÁPOLIS

ÁREA DO TERRENO ORIGINAL:

ÁREA TOTAL DA CONSTRUÇÃO:

512,00 m²

355,70 m²

ÁREA A SER CONSTRUÍDA:

72,48 m²
ÁREA A SER DEMOLIDA:

12,07 m²

ARQUIVO:

R5_ELE_3DRP_ANAP


